

**Bernhard Lauritsen Tarm
A/S**
Tværvej 25
6880 Tarm
CVR-nr. 63244228

**Årsrapport 01.10.2018 -
30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.01.2020

Dirigent

Navn: Holger Ross Lauritsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bernhard Lauritsen Tarm A/S
Tværvej 25
6880 Tarm

CVR-nr.: 63244228
Hjemsted: Ringkøbing-skjern
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Knud Lauritsen, formand
Kaj Mølgaard Christensen
Holger Ross Lauritsen

Direktion

Knud Lauritsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	7.805	6.367	5.864	5.333	5.348
Driftsresultat	1.770	749	949	625	867
Resultat af finansielle poster	10.380	8.888	10.017	9.435	10.022
Årets resultat	11.760	9.580	10.769	9.915	10.679
Samlede aktiver	108.624	132.087	95.192	85.192	84.723
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.638	16.880	8.874	3.887	21.134
Egenkapital	105.606	93.845	84.266	80.497	80.582
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,8	10,8	13,1	12,3	14,2
Soliditetsgrad (%)	97,2	71,0	88,5	94,5	95,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af tankbiler samt udleje af fast ejendom og driftsmidler. Udvikling, produktion og salg foregår alene i dattervirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 11.760.249 kr. Resultat anses som tilfredsstillende og er på niveau med det forventede.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2019/20 på niveau med 2018/19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.804.978	6.366.966
Personaleomkostninger	1	(25.000)	(25.000)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6.009.897)</u>	<u>(5.592.780)</u>
Driftsresultat		1.770.081	749.186
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.845.829	9.405.390
Andre finansielle indtægter	3	833.283	1.126.221
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(298.820)</u>	<u>(1.643.209)</u>
Resultat før skat		12.150.373	9.637.588
Skat af årets resultat	5	<u>(390.124)</u>	<u>(57.990)</u>
Årets resultat	6	<u>11.760.249</u>	<u>9.579.598</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		33.457.418	35.502.640
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>19.549.639</u>	<u>20.113.772</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>53.007.057</u>	<u>55.616.412</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>36.486.339</u>	<u>33.640.510</u>
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>36.486.339</u>	<u>33.640.510</u>
Anlægsaktiver		<u>89.493.396</u>	<u>89.256.922</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.843.833	1.796.646
Andre tilgodehavender		703.200	57.864
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>266.366</u>
Tilgodehavender		<u>6.547.033</u>	<u>2.120.876</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>33.972.717</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>33.972.717</u>
Likvide beholdninger		<u>12.583.452</u>	<u>6.736.686</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.130.485</u>	<u>42.830.279</u>
Aktiver		<u>108.623.881</u>	<u>132.087.201</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.525.339	27.679.510
Overført overskud eller underskud		69.580.227	65.665.807
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital		<u>105.605.566</u>	<u>93.845.317</u>
Udskudt skat	10	1.837.695	1.855.447
Hensatte forpligtelser		<u>1.837.695</u>	<u>1.855.447</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	35.772.000
Skyldig selskabsskat		346.246	0
Anden gæld		834.374	614.437
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.180.620</u>	<u>36.386.437</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.180.620</u>	<u>36.386.437</u>
Passiver		<u>108.623.881</u>	<u>132.087.201</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	27.679.510	65.665.807
Årets resultat	<u>0</u>	<u>2.845.829</u>	<u>3.914.420</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>30.525.339</u>	<u>69.580.227</u>

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	93.845.317
Årets resultat	<u>5.000.000</u>	<u>11.760.249</u>
Egenkapital ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>105.605.566</u>

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	25.000	25.000
	25.000	25.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.897.488	5.760.717
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	112.409	(167.937)
	6.009.897	5.592.780
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.245	52.198
Renteindtægter i øvrigt	111.116	176.630
Dagsværdireguleringer	398.140	0
Øvrige finansielle indtægter	285.782	897.393
	833.283	1.126.221
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	298.820	363.000
Dagsværdireguleringer	0	1.280.209
	298.820	1.643.209
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	407.876	(80.090)
Ændring af udskudt skat	(17.752)	138.080
	390.124	57.990

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.845.829	405.390
Overført resultat	3.914.420	9.174.208
	11.760.249	9.579.598
		Andre anlæg, drifts-
		materiel og inventar
	Grunde og bygninger	kr.
	kr.	
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	65.656.310	50.827.634
Tilgange	440.610	4.196.932
Afgange	0	(2.692.624)
Kostpris ultimo	66.096.920	52.331.942
Af- og nedskrivninger primo	(30.153.670)	(30.713.862)
Årets afskrivninger	(2.485.832)	(3.411.656)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.343.215
Af- og nedskrivninger ultimo	(32.639.502)	(32.782.303)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.457.418	19.549.639

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.961.000
Kostpris ultimo	5.961.000
Opskrivninger primo	27.679.510
Afskrivninger på goodwill	(80.327)
Andel af årets resultat	9.926.156
Udbytte	(7.000.000)
Opskrivninger ultimo	30.525.339
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.486.339

Uafskreven goodwill udgør 1.171.436 kr. pr. 30.09.2018. Beløbet afskrives over 20 år.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
VM Tarm A/S	Ringkjøbing-Skjern	A/S	100,0
Ejendomsselskabet af 29/4-2014 ApS	Ringkjøbing-Skjern	ApS	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	100	5000	500.000
	100		500.000

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.837.695	1.855.447
	1.837.695	1.855.447
Bevægelser i året		
Primo	1.855.447	
Indregnet i resultatopgørelsen	(17.752)	
Ultimo	1.837.695	

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aargab ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Aargab ApS, CVR-nr. 31183618, Tarm.
